Das funfte Rad e.V.

Anlage I

Gewinn- und Verlustrechnung vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

1.
2.

3.
a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

4,
a) Léhne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fir Alters-

10.

11.

Umsatzerlose
Sonstige betriebliche Ertrage
Materialaufwand

und fur bezogene Waren

b) Aufwendungen fir bezogene Leistungen

Personalaufwand

versorgung und far Unterstitzung

. Abschreibungen

auf immaterielle Vermdgensgegenstande des An-
lagevermdgens und Sachanlagen

. Sonstige betriebliche Aufwendungen

. Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Ergebnis nach Steuern

. Jahresiberschuss

Einstellungen in Gewinnricklagen
in andere Gewinnricklagen

Bilanzgewinn

2024
Euro

4.865.486,50

6.844,45

35.859,85

529.046,96

564.906,81

3.085.065,59

692.832,33

3.777.897,92

39.106,88

285.252,13

28.252,53

233.419,74

233.419,74

233.419,74

0,00

2023
Euro

4.613.459,23

47.218,63

40.120,58
523.479,99
563.600,57

3.060.862,80

_ 658.033,42

3.718.896,22

44.506,60

305.105,81

12.440,94

41.009,60

41.009,60

41.009,60

0,00



