Gewinn- und Verlustrechnung vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

	2024 Euro	2023 Euro
1. Umsatzerlöse	4.865.486,50	4.613.459,23
2. Sonstige betriebliche Erträge	6.844,45	47.218,63
3. Materialaufwanda) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Warenb) Aufwendungen für bezogene Leistungen	35.859,85 529.046,96 564.906,81	40.120,58 <u>523.479,99</u> 563.600,57
4. Personalaufwanda) Löhne und Gehälterb) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	3.085.065,59 <u>692.832,33</u> 3.777.897,92	3.060.862,80 <u>658.033,42</u> 3.718.896,22
 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des An- lagevermögens und Sachanlagen 	39.106,88	44.506,60
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen	285.252,13	305.105,81
7. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	28.252,53	12.440,94
8. Ergebnis nach Steuern	233.419,74	41.009,60
9. Jahresüberschuss	233.419,74	41.009,60
 Einstellungen in Gewinnrücklagen in andere Gewinnrücklagen 	233.419,74	41.009,60
11. Bilanzgewinn	0,00	0,00